Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e providências

para implantar iluminação nos 2 (dois)  abrigos de passageiros,  localizados em frente a

FATEC, na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias - SP62.

Senhor Presidente:

Considerando que, em frente a FATEC sentido Pindamonhangaba existe um abrigo de

passageiros e outro sentido Moreira César (frente ao Posto 7 estrelas) que não possuem

iluminação;

Considerando que, os alunos que estudam na FATEC no periodo noturno e  que dependem do

transporte público, precisam atravessar a rodovia SP62 para acessar o abrigo de ônibus, porém

como o local é escuro, os o risco de acidentes é iminente.

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente,  estudos  e  providências  para  implantar  iluminação  nos  2  (dois)  abrigos  de

passageiros, localizados em frente a FATEC, na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias - SP62.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-06-06T16:10:47+0000